75252000-7 Servizi di salvataggio. 

LUOGO: Il luogo di svolgimento del servizio è il tratto di mare, antistante l’arenile di Lignano Sabbiadoro, per 

una lunghezza di fronte mare ininterrotto di circa mt. 3.000. 

IMPORTO: L’importo annuale posto a base di gara è pari ad € 540.000,00 (diconsi Euro Cinquecento 

quaranta mila/00) oltre IVA, oltre € 750,00 (Euro settecento cinquanta/00) quali oneri della sicurezza da 

interferenza scaturenti dal DUVRI e non soggetti a ribasso. 

Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, l’importo massimo stimato, ivi compresa qualsiasi forma 

di eventuale opzione o rinnovo del contratto è pari ad € 1.080.000,00 (diconsi Euro Un milione 

ottantamila/00), oltre € 1.500,00 (Euro millecinquecento/00) quali oneri della sicurezza da interferenza 

scaturenti dal DUVRI e non soggetti a ribasso.  

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera 

che la stazione appaltante ha stimato pari a circa € 415.000,00 calcolati sulla base dei seguenti elementi:

[...]

possedere un fatturato specifico medio ANNUO nel settore di attività oggetto dell’appalto, realizzato nei 

migliori TRE degli ultimi CINQUE esercizi finanziari disponibili ed approvati in base alla data di costituzione 

o all'avvio delle attività dell'operatore economico non inferiore ad € 540.000,00 (euro cinquecento quaranta 

mila/00), IVA esclusa. 

Il settore di attività è quello dei Servizi forniti all'intera collettività (CPV: 752). 

La Stazione Appaltante dà atto che il fatturato annuo specifico è richiesto al fine di assicurare che gli operatori 

economici candidati siano contraddistinti da una struttura economico-finanziaria che garantisca stabilità

[...]

GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

 Una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base d’appalto 
per il periodo certo, comprensivo degli oneri della sicurezza, e precisamente di importo pari ad € 
10.800,00 (euro diecimila ottocento virgola zero). 

 Una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui 
all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria, a 
rilasciare garanzia fideiussoria definitiva ai sensi dell’articolo 93, comma 8 del Codice, qualora il